terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00645 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0077/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com fundamento nas
Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve RATIFICAR e HOMOLOGAR,
o presente processo licitatório na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o n.º 013/2017, cujo
objeto contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios, materiais
de limpeza e materiais de expediente para a manutenção da Secretariada Saúde do Município de
Uauá/BA, em favor das empresas GERLANE RIBEIRO MESSIAS - ME, pessoa jurídica de
direito privado, com sede na Avenida Uauá, s/nº, Povoado Caldeirão do Almeida, Uauá, Bahia, CEP:
48.950-000, inscrita no CNPJ n.º 08.984.611/0001-23, no valor global de R$ 63.999,00 (sessenta e
três mil e novecentos e noventa e nove reais), vencedora do lote 1; S. G. BARBOSA DE UAUÁ –
ME, pessoa jurídica de direito privado com sede na Rua Olímpio José Cardoso, s/nº, Centro, Uauá –
Bahia, CEP 48.950-000, inscrita no CNPJ n.º 07.206.376/0001-04,  no valor global de R$ 80.500,00
(oitenta mil e quinhentos reais), vencedora do lote 2; ARMAZÉM VIEIRA UAUÁ LTDA – EPP,
pessoa jurídica de direito privado com sede na Praça da Bandeira, s/nº, Centro, Uauá – Bahia, CEP
48.950-000, inscrita no CNPJ n.º 17.190.793.0001-51,  no valor global de R$ 81.000,00 (oitenta e um
mil reais), vencedora do lote 3; THIAGO GOES BARRETO – ME, pessoa jurídica de direito
privado com sede na Praça São João Batista, s/nº, Centro, Uauá – Bahia, CEP 48.950-000, inscrita no
CNPJ n.º 26.578.020/0001-38,  no valor global de R$ 7.499,00 (sete mil quatrocentos e noventa e
nove reais), vencedora do lote 4; FABIANA DIAS DE OLIVEIRA SANTOS – ME, pessoa
jurídica de direito privado com sede na Rua Jerônimo de Sá Rodrigues, s/nº, Centro, Uauá – Bahia,
CEP 48.950-000, inscrita no CNPJ n.º 26.857.806/0001-94, no valor global de R$ 52.950,00
(cinqüenta e dois mil e novecentos e cinqüenta reais), vencedora do lote 5, e REGINALDO DO
ALMEIDA DE UAUÁ – EPP, pessoa jurídica de direito privado com sede na Rua Alto
Conselheiro, 236, Centro, Uauá – Bahia, CEP 48.950-000, inscrita no CNPJ n.º 06.063.407/0001-44,
no valor global de R$ 242.000,00 (duzentos e quarenta e dois mil reais), vencedora do lote 6, nas
condições apresentadas em suas propostas de preços.

Uauá-Ba, 20 de março de 2017.

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia

Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4128EEF98AEB1F247AABB5C27A92F0E8

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00645 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 335/2017

P.A. N.º 0077/2017 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 013/2017 – CONTRATO N.º
335/2017 – CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 –
CONTRATADA: Gerlane Ribeiro Messias - ME – CNPJ: 08.984.611/0001-23 –
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros
alimentícios, materiais de limpeza e materiais de expediente para a manutenção da
Secretaria da Saúde do Município de Uauá/BA – VALOR GLOBAL R$: 63.999,00
(sessenta e três mil e novecentos e noventa e nove reais), vencedora do Lote 1 –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de
Saúde); Atividade: 2.012 (Manutenção do CAPS); Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00 (Material de Consumo); Fonte de Recursos: 14 - Unidade
Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde); Atividade: 2.013 (Manutenção
das Ações da Saúde); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo);
Fonte de Recursos: 02 - Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde);
Atividade: 2.014 (Manutenção do Hospital Municipal); Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00 (Material de Consumo); Fonte de Recursos: 02 e 14 - Unidade
Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde); Atividade: 2.019 (Manutenção
das Ações de Atenção Básica a Saúde - PAB); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00
(Material de Consumo); Fonte de Recursos: 02 e 14  – VIGÊNCIA: 20/03/2017 a
31/12/2017 – DATA DA ASSINATURA: 20/03/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4128EEF98AEB1F247AABB5C27A92F0E8

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00645 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 336/2017

P.A. N.º 0077/2017 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 013/2017 – CONTRATO N.º
336/2017 – CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 –
CONTRATADA: S. G. Barbosa de Uauá - ME – CNPJ: 07.206.376/0001-04 –
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros
alimentícios (carnes e frios) para a manutenção da Secretaria da Saúde do
Município de Uauá/BA – VALOR GLOBAL R$: 80.500,00 (oitenta mil e quinhentos
reais), vencedora do Lote 2 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde); Atividade: 2.012 (Manutenção
do CAPS); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo); Fonte de
Recursos: 14 - Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde);
Atividade: 2.013 (Manutenção das Ações da Saúde); Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00 (Material de Consumo); Fonte de Recursos: 02 - Unidade
Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde); Atividade: 2.014 (Manutenção
do Hospital Municipal); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo);
Fonte de Recursos: 02 e 14 - Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de
Saúde); Atividade: 2.019 (Manutenção das Ações de Atenção Básica a Saúde -
PAB); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo); Fonte de
Recursos: 02 e 14  – VIGÊNCIA: 20/03/2017 a 31/12/2017 – DATA DA
ASSINATURA: 20/03/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4128EEF98AEB1F247AABB5C27A92F0E8

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00645 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 337/2017

P.A. N.º 0077/2017 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 013/2017 – CONTRATO N.º
337/2017 – CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 –
CONTRATADA: Armazém Vieira Uauá Ltda - EPP – CNPJ: 17.190.793.0001-51 –
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de
hortifrutigranjeiros para a manutenção da Secretaria da Saúde do Município de
Uauá/BA – VALOR GLOBAL R$: 81.000,00 (oitenta e um mil reais), vencedora do
Lote 3 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo
Municipal de Saúde); Atividade: 2.012 (Manutenção do CAPS); Elemento de
Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo); Fonte de Recursos: 14 - Unidade
Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde); Atividade: 2.013 (Manutenção
das Ações da Saúde); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo);
Fonte de Recursos: 02 - Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde);
Atividade: 2.014 (Manutenção do Hospital Municipal); Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00 (Material de Consumo); Fonte de Recursos: 02 e 14 - Unidade
Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde); Atividade: 2.019 (Manutenção
das Ações de Atenção Básica a Saúde - PAB); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00
(Material de Consumo); Fonte de Recursos: 02 e 14  – VIGÊNCIA: 20/03/2017 a
31/12/2017 – DATA DA ASSINATURA: 20/03/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4128EEF98AEB1F247AABB5C27A92F0E8

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00645 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 338/2017

P.A. N.º 0077/2017 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 013/2017 – CONTRATO N.º
338/2017 – CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 –
CONTRATADA: Thiago Goes Barreto - ME – CNPJ: 26.578.020/0001-38 –
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros
alimentícios (pães) para a manutenção da Secretaria da Saúde do Município de
Uauá/BA – VALOR GLOBAL R$: R$ 7.499,00 (sete mil quatrocentos e noventa e
nove reais), vencedora do Lote 4 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde); Atividade: 2.012 (Manutenção
do CAPS); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo); Fonte de
Recursos: 14 - Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde);
Atividade: 2.013 (Manutenção das Ações da Saúde); Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00 (Material de Consumo); Fonte de Recursos: 02 - Unidade
Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde); Atividade: 2.014 (Manutenção
do Hospital Municipal); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo);
Fonte de Recursos: 02 e 14 - Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de
Saúde); Atividade: 2.019 (Manutenção das Ações de Atenção Básica a Saúde -
PAB); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo); Fonte de
Recursos: 02 e 14 – VIGÊNCIA: 20/03/2017 a 31/12/2017 – DATA DA
ASSINATURA: 20/03/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4128EEF98AEB1F247AABB5C27A92F0E8

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00645 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 339/2017

P.A. N.º 0077/2017 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 013/2017 – CONTRATO N.º
339/2017 – CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 –
CONTRATADA: Fabiana Dias de Oliveira Santos - ME – CNPJ: 26.857.806/0001-94
– OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de
materiais de expediente para a manutenção da Secretaria da Saúde do Município de
Uauá/BA – VALOR GLOBAL R$: R$ 52.950,00 (cinquenta e dois mil e novecentos
e cinquenta reais), vencedora do Lote 5 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde); Atividade: 2.012 (Manutenção
do CAPS); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo); Fonte de
Recursos: 14 - Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde);
Atividade: 2.013 (Manutenção das Ações da Saúde); Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00 (Material de Consumo); Fonte de Recursos: 02 - Unidade
Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde); Atividade: 2.014 (Manutenção
do Hospital Municipal); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo);
Fonte de Recursos: 02 e 14 - Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de
Saúde); Atividade: 2.019 (Manutenção das Ações de Atenção Básica a Saúde -
PAB); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo); Fonte de
Recursos: 02 e 14 – VIGÊNCIA: 20/03/2017 a 31/12/2017 – DATA DA
ASSINATURA: 20/03/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4128EEF98AEB1F247AABB5C27A92F0E8

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00645 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 340/2017

P.A. N.º 0077/2017 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 013/2017 – CONTRATO N.º
340/2017 – CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 –
CONTRATADA: Reginaldo do Almeida de Uauá - EPP – CNPJ: 06.063.407/0001-44
– OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de
materiais de higiene e limpeza para a manutenção da Secretaria da Saúde do
Município de Uauá/BA – VALOR GLOBAL R$: R$ 242.000,00 (duzentos e quarenta
e dois mil reais), vencedora do Lote 6 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde); Atividade: 2.012 (Manutenção
do CAPS); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo); Fonte de
Recursos: 14 - Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde);
Atividade: 2.013 (Manutenção das Ações da Saúde); Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00 (Material de Consumo); Fonte de Recursos: 02 - Unidade
Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde); Atividade: 2.014 (Manutenção
do Hospital Municipal); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo);
Fonte de Recursos: 02 e 14 - Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de
Saúde); Atividade: 2.019 (Manutenção das Ações de Atenção Básica a Saúde -
PAB); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo); Fonte de
Recursos: 02 e 14 – VIGÊNCIA: 20/03/2017 a 31/12/2017 – DATA DA
ASSINATURA: 20/03/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4128EEF98AEB1F247AABB5C27A92F0E8

		2017-05-16T08:59:57-0300